
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1378, 2013 KEMENTERIAN KEUANGAN. Revisi Anggaran. 
TA 2013. Tata Cara. Perubahan.  

 
PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 166/PMK.02/2013 
TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR 
32/PMK.02/2013 TENTANG TATA CARA REVISI ANGGARAN TAHUN 

ANGGARAN 2013 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 32/PMK.02/2013 sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
117/PMK.02/2013 telah diatur ketentuan tata cara 
Revisi Anggaran Tahun Anggaran 2013; 

b. bahwa dalam rangka penyelesaian Revisi Anggaran 
Tahun Anggaran 2103 untuk kondisi tertentu, perlu 
diatur batas akhir penerimaan Revisi Anggaran dalam 
pelaksanaan APBN Tahun Anggaran 2013; 

c. bahwa berkenaan dengan huruf b tersebut di atas, 
perlu dilakukan perubahan atas Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 32/PMK.02/2013 sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
117/PMK.02/2013;  

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Menteri Keuangan tentang 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1378 2

Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 32/PMK.02/2013 tentang Tata Cara Revisi 
Anggaran Tahun Anggaran 2013; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2012 tentang 
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Negara Tahun 
Anggaran 2013 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 228, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5361, sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2013 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 
Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5426); 

2. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 32/PMK.02/2013 
tentang Tata Cara Revisi Anggaran Tahun Anggaran 
2013 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Keuangan Nomor 117/PMK.02/2013; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI 
KEUANGAN NOMOR 32/PMK.02/2013 TENTANG TATA 
CARA REVISI ANGGARAN TAHUN ANGGARAN 2013. 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
32/PMK.02/2013 tentang Tata Cara Revisi Anggaran Tahun Anggaran 
2013 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 117/PMK.02/2013, diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan ayat (4) Pasal 52 diubah, dan di antara ayat (1) dan ayat (2) 
disisipkan 2 (dua) ayat yakni ayat (1a) dan ayat (1b), sehingga Pasal 
52 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 52 

(1) Batas akhir penerimaan usul Revisi Anggaran untuk Tahun 
Anggaran 2013 ditetapkan sebagai berikut: 
a. tanggal 11 Oktober 2013, untuk Revisi Anggaran pada 

Direktorat Jenderal Anggaran; dan 

b. tanggal 18 Oktober 2013, untuk Revisi Anggaran pada Kantor 
Wilayah Direktorat Jenderal Perbendaharaan. 

(1a) Dalam hal terdapat kondisi tertentu dalam pelaksanaan APBN 
Tahun Anggaran 2013 yang mengakibatkan: 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

